

27.477
v006

PLE - Planilha de Levantamento de Eventos

Nº OPERAÇÃO 87389/2018	Nº SICONV	GIGOV	GESTOR MINISTÉRIO DA CIDADANIA	PROGRAMA	AÇÃO / MODALIDADE	DATA ASSINATURA
PROponente / Tomador PREFEITURA MUNICIPAL DE CHARRUA			MUNICÍPIO / UF CHARRUA/RS	LOCALIDADE / ENDEREÇO RESERVA DO LIGEIRO	OBJETO FECHAMENTO E AMPLIAÇÃO QUADRA RESERVA	
Nº CTEF	EMPRESA EXECUTORA	CNPJ	OBJETO DO CTEF			INÍCIO DA OBRA 01/01/2018
RESPONSÁVEIS TÉCNICOS:						
Elaboração do documento		CREA/CAU				
Fiscalização		CREA/CAU	ART/RRT			

Cyk

Nº OPERAÇÃO 8738912018	Nº SICOMV	GIGOV	GESTOR MINISTÉRIO DA CIDADANIA	PROGRAMA	ACÃO / MODALIDADE	Grav de Sigilo #PUBLICO
PROPRIETÁRIO / TOMADOR PREFEITURA MUNICIPAL DE CHARRUA			MUNICÍPIO / UF CHARRUÁ/RS	LOCALIDADE / ENDEREÇO RESERVA DO LIGEIRO	OBJETO FECHAMENTO E AMPLIAÇÃO QUADRA RESERVA	DATA ASSINATURA
Nº CTEF	EMPRESA EXECUTORA	CNPJ		OBJETO DO CTEF		INÍCIO DA OBRA 01/01/2019

Frentes de Obra:									
Nível	Item	Descrição		Unid.	Qtde.	Preço Unit. (R\$)	Preço Total (R\$)	Agrupador de Eventos	
Nível 1	1.	SISTEMA DE PROTEÇÃO CONTRA INCÊNDIO							
Nível 2	2.	EXTINTOR DE CO2 6 KG - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO		UNIDADE	3,00	302,79	908,37	2-SISTEMA DE PROTEÇÃO CONTRA INCÊNDIO	3,00
Serviço	2.1.	EXTINTOR DE CO2 4KG - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO		UNIDADE	1,00	293,59	293,59	2-SISTEMA DE PROTEÇÃO CONTRA INCÊNDIO	1,00
Serviço	2.2.	PLACA DE SINALIZAÇÃO DE SEGURANÇA CONTRA INCÊNDIO, FOTOLUMINESCENTE, QUADRADA, 20 X 20" CM, EM PVC 2"		UN	4,00	26,87	107,48	2-SISTEMA DE PROTEÇÃO CONTRA INCÊNDIO	4,00
Serviço	2.3.	MM ANTI-CHAMAS (SIMBOLOS, CORES E PICTOGRAMAS CONFORME NBR 16820)		UN					
Serviço	2.4.	PLACA DE SINALIZAÇÃO DE SEGURANÇA CONTRA INCÊNDIO, FOTOLUMINESCENTE, RETANGULAR, 13 X 28" CM, EM PVC 2" MM ANTI-CHAMAS (SIMBOLOS, CORES E PICTOGRAMAS CONFORME NBR 16820)		UN	15,00	23,24	348,60	2-SISTEMA DE PROTEÇÃO CONTRA INCÊNDIO	15,00
Serviço	2.5.	CAIXA D'ÁGUA 20.000 LITROS POLIETILENO		UNIDADE	1,00	19.868,25	19.868,25	2-SISTEMA DE PROTEÇÃO CONTRA INCÊNDIO	1,00
Serviço	2.6.	ABRIGO PARA HIDRANTE, 75X45X17 CM, COM REGISTRO GLOBO ANGULAR 45º 2 1/2", ADAPTADOR STORZ 2 1/2", MANGUEIRA DE INCÊNDIO 15M, REDUÇÃO 2 1/2X1 1/2" E ESGUICHO EM LATÃO 1 1/2" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO		UNIDADE	2,00	2.343,73	4.687,46	2-SISTEMA DE PROTEÇÃO CONTRA INCÊNDIO	2,00
Serviço	2.7.	MOTOBOMBA CENTRÍFUGA, MOTOR A GASOLINA, POTÊNCIA 5,42 HP, BOCAIS 1 1/2" X 1", DIÂMETRO ROTOR 143 MM HMV = 6 MCA / 16,8 M3/H A 38 MCA / 8,6 M3/H		UN	1,00	3.598,63	3.598,63	2-SISTEMA DE PROTEÇÃO CONTRA INCÊNDIO	1,00
Serviço	2.8.	MOTOBOMBA TRASH (PARA AGUA SUJA) AUTO ESCORVANTE, MOTOR GASOLINA DE 6,41 HP, DIÂMETROS DE SUCCÃO X RECALQUE: 3" X 3", HMV: 1080 A 230		UN	1,00	4.437,53	4.437,53	2-SISTEMA DE PROTEÇÃO CONTRA INCÊNDIO	1,00
Serviço	2.9.	LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA 30 LEDS, POTÊNCIA 2 W, BATERIA DE LÍTIU, AUTONOMIA DE 6 HORAS		UN	7,00	28,50	199,50	2-SISTEMA DE PROTEÇÃO CONTRA INCÊNDIO	7,00
Serviço	2.10.	LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA 1200 LUMENS 2 FARÓIS		UNIDADE	4,00	212,33	849,32	2-SISTEMA DE PROTEÇÃO CONTRA INCÊNDIO	4,00
Nível 3	3.	SERVIÇOS FINAIS							
Serviço	3.1.	LIMPEZA DE SUPERFÍCIES COM JATO DE ALTA PRESSÃO DE AR E ÁGUA		M²	1.222,66	2,00	2.445,32	3-SERVIÇOS FINAIS	1.222,66
Serviço	3.2.	PAR DE TABELAS DE BASQUETE EM COMPENSADO NAVAL, OFICIAL, 1800 X 1200 MM, INCLUINDO ARO DE METAL E REDE EM POLIPROPILENO 100% (SEM SUPORTE DE FIXAÇÃO)		UN	2,00	6.171,79	12.343,58	3-SERVIÇOS FINAIS	2,00

Valor Total do Orçamento: R\$ 53.627,27

Nível	Item	Descrição	Unid.	Qtde.	Preço Unit. (R\$)	Preço Total (R\$)	Agrupador de Eventos					
Serviço	3.3	TUBO AÇO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE MÉDIA, DN 12", E = 3,65" MM, PESO 15,10" KG/M (NBR 5580)	M	29,20	128,07	3.739,64	1	2	3	4	5	6
							3-SERVIÇOS FINAIS					
							29,20					

Frontes de Obra:

FRENTE ÚNICA

CHARRUAIERS, 13 de abril de 2022

Local e Data

G. K. Teixeira

Responsável Técnico: 0
CREA / CAU: 0

Nº OPERAÇÃO 8735912018	Nº SICONV	GIGOV	GESTOR MINISTÉRIO DA CIDADANIA	PROGRAMA	ACÇÃO / MODALIDADE	Grau de Sigilo #PÚBLICO
PROponente / Tomador PREFEITURA MUNICIPAL DE CHARRUA			MUNICÍPIO / UF CHARRUAS	LOCALIDADE / ENDEREÇO RESERVA DO LIGEIRO	OBJETO FECHAMENTO E AMPLIAÇÃO QUADRA RESERVA	DATA ASSINATURA
Nº CTEF	EMPRESA EXECUTORA		CNPJ	OBJETO DO CTEF		INÍCIO DA OBRA 01/01/2019

Serviços:

Modo de Exibição:

Valor de Investimento: R\$ 53.827,27

Valor de Investimento: R\$ 53.827,27

Evento	Item Orç	Título dos Eventos / Descrição Serviço	Unid.	Total por Frente (R\$):	Qtd.
1	Evento	Administração Local	R\$	-	-
2	2.1.	SISTEMA DE PROTEÇÃO CONTRA INCÊNDIO	R\$	35.098,73	-
2	2.2.	EXTINTOR DE CO2 8 KG - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UNIDADE	3,00	-
2	2.3.	EXTINTOR DE PQS 4KG - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UNIDADE	1,00	-
2	2.4.	PLACA DE SINALIZAÇÃO DE SEGURANÇA CONTRA INCÊNDIO, FOTOLUMINESCENTE, QUADRADA, 20 X 20" CM, EM PVC 2* MM ANTI-CHAMAS (SIMBOLOS, CORES E PICTOGRAMAS CONFORME NBR 16820)	UN	4,00	-
2	2.5.	PLACA DE SINALIZAÇÃO DE SEGURANÇA CONTRA INCÊNDIO, FOTOLUMINESCENTE, RETANGULAR, 13 X 26" CM, EM PVC 2* MM ANTI-CHAMAS (SIMBOLOS, CORES E PICTOGRAMAS CONFORME NBR 16820)	UN	15,00	-
2	2.6.	CAIXA D'ÁGUA 20.000 LITROS POLIETILENTO	UNIDADE	1,00	-
2	2.7.	ABRIGO PARA HIDRANTE, 75X45X17 CM, COM REGISTRO GLOBO ANGULAR 45º 2.1/2", ADAPTADOR STORZ 2.1/2", MANGUEIRA DE INCÊNDIO 15M, REDUÇÃO 2.1/2X1.1/2" E ESGUICHO EM LATÃO 1.1/2" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UNIDADE	2,00	-
2	2.8.	MOTOBOMBA CENTRIFUGA, MOTOR A GASOLINA, POTENCIA 5,42 HP, BOCAIS 1 1/2" X 1", DIAMETRO ROTOR 143 MM HM/Q = 6 MCA / 16,8 M3/H A 38 MCA / 6,8 M3/H	UN	1,00	-
2	2.9.	MOTOBOMBA TRASH (PARA AGUA SUJA) AUTO ESCORVANTE, MOTOR GASOLINA DE 6,41 HP, DIAMETROS DE SUCCAO X RECALQUE: 3" X 3" HM/Q: 1060 A 230	UN	1,00	-
2	2.10.	LUMINARIA DE EMERGENCIA 30 LEDS, POTENCIA 2 W, BATERIA DE LITIO, AUTONOMIA DE 8 HORAS	UN	7,00	-
3	Evento	SERVIÇOS FINAIS	UNIDADE	4,00	-
3	3.1.	LIMPEZA DE SUPERFÍCIES COM JATO DE ALTA PRESSÃO DE AR E ÁGUA	R\$	18.528,54	-
3	3.2.	PAR DE TABELAS DE BASQUETE EM COMPENSADO NAVAL, OFICIAL, 1800 X 1200 MM, INCLINDO ARO DE METAL E REDE EM POLIPROPILENO 100% (SEM SUPORTE DE FIXAÇÃO)	M²	1.222,66	-
3	3.3.	TUBO ACO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE MEDIA, DN 2", E = 3,65* MM, PESO 5,10* KG/M (NBR 5580)	UN	2,00	-
			M	29,20	-

FRONTE ÚNICA	1	2	3	4	5	6
53.827,27	-	-	-	-	-	-
35.098,73	-	-	-	-	-	-
3,00	-	-	-	-	-	-
1,00	-	-	-	-	-	-
4,00	-	-	-	-	-	-
15,00	-	-	-	-	-	-
1,00	-	-	-	-	-	-
2,00	-	-	-	-	-	-
1,00	-	-	-	-	-	-
1,00	-	-	-	-	-	-
7,00	-	-	-	-	-	-
4,00	-	-	-	-	-	-
18.528,54	-	-	-	-	-	-
1.222,66	-	-	-	-	-	-
2,00	-	-	-	-	-	-
29,20	-	-	-	-	-	-

Frante de Obra:

Serviços:

Modo de Exibição:

Frete de Obra:

Valor de Investimento: R\$ 53.627,27

Evento	Item Org	Título dos Eventos / Descrição Serviço	Unid.	Total por Frente (R\$):	Qtda.
--------	----------	--	-------	-------------------------	-------

CHARRUA/RS, 13 de abril de 2022

Local e Data

53.627,27	1	2	3	4	5	6
FRONTE UNICA						

Optimizada

Responsável Técnico: 0
CREA / CAU: 0



Nº OPERAÇÃO	Nº SICONV	GIGOV	GESTOR	PROGRAMA	AÇÃO / MODALIDADE	DATA ASSINATURA
8736912018			MINISTERIO DA CIDADANIA			
PROponente / TOMADOR						
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHARRUAS						
Nº CTEF	EMPRESA EXECUTORA		MUNICIPIO / UF	LOCALIDADE / ENDEREÇO	OBJETO	
			CHARRUAS	RESERVA DO LIGEIRO	FECHAMENTO E AMPLIAÇÃO QUADRA RESERVA	
			CNPJ	OBJETO DO CTEF		
						INÍCIO DA OBRA
						01/01/2019

[illegible]

CHARRUAI/RS, 13 de abril de 2022

Responsável Técnico: 0
CREA / CAU: 0

Nº OPERAÇÃO 8738912018	Nº SICONV	GIGOV	GESTOR MINISTÉRIO DA CIDADANIA	PROGRAMA	ACÇÃO / MODALIDADE	Grau de Sigilo #PÚBLICO
PROPOSTANTE / TOMADOR PREFEITURA MUNICIPAL DE CHARRUA	MUNICÍPIO / UF CHARRUA/RS	LOCALIDADE / ENDEREÇO RESERVA DO LIGEIRO	OBJETO FECHAMENTO E AMPLIAÇÃO QUADRA RESERVA	DATA ASSINATURA		
Nº CTEF	EMPRESA EXECUTORA	CNPJ	OBJETO DO CTEF			
% Realizado Acum.: 0,00%			Período:	DIGITE A DATA DA MEDIÇÃO		Medição: 06
INÍCIO DA OBRA 01/01/2019						

Período:		DIGITE A DATA DA MEDIÇÃO		Medição:		06	
Porcentagem Realizada Acumulada:		0,000%					
		</					

Medições												Datas das medições											
Período												Medição 01											
Acumulado												Medição 02											
												Medição 03											
												Medição 04											
												Medição 05											
												Medição 06											
												Medição 07											
												Medição 08											
												Medição 09											
												Medição 10											
												Medição 11											
												Medição 12											

CHARRUA/RS, 13 de abril de 2022
Local e Data

Charrua
Resp. Tef. Fiscal: 0
CREA / CAU: 0
ART: 0

Nº OPERAÇÃO 8736912018	Nº SICONV	GIGOV	GESTOR MINISTERIO DA CIDADANIA	PROGRAMA	AÇÃO / MODALIDADE	Grau de Sigilo #PUBLICO
PROPOSTANTE / TOMADOR PREFEITURA MUNICIPAL DE CHARRUA			MUNICIPIO / UF CHARRUA/RS	LOCALIDADE / ENDEREÇO RESERVA DO LIGEIRO	OBJETO FECHAMENTO E AMPLIAÇÃO QUADRA RESERVA	DATA ASSINATURA
Nº CTEF	EMPRESA EXECUTORA	CNPJ	OBJETO DO CTEF			

ACOMPANHAMENTO

N.º da Medição		Data da medição	Valores Medidos (R\$)		% Global		Acumulado	No Período	No Período	Acumulado	% Global Previsto	Prazo Decorrido (dias)	Equivalente dias-obra	Dias Atraso (-) / Adiant. (+)	% Atraso / Adiant.	METAS		
			No Período															# Meta
1		00/01/1900	-		-	0,00%	0,00%	-	0,00%	-	-43466	0				1	-	
2		00/01/1900	-		-	0,00%	0,00%	-	0,00%	-	-43466	28				2	-	
3		00/01/1900	-		-	0,00%	0,00%	-	0,00%	-	-43466	59				3	-	
4		00/01/1900	-		-	0,00%	0,00%	-	0,00%	-	-43466	89				4	-	
5		00/01/1900	-		-	0,00%	0,00%	-	0,00%	-	-43466	120				5	-	
6		00/01/1900	-		-	0,00%	0,00%	-	0,00%	-	-43466	150				6	-	
																7	-	
																8	-	
																9	-	
																10	-	
																11	-	
																12	-	
																13	-	
																14	-	
																15	-	
																16	-	
																17	-	
																18	-	
																19	-	
																20	-	
Total Medido Acumulado					R\$ -	0,00%												
																	Dias Adiant. / Atraso:	

Valor de Investimento: R\$ 53.627,27

METAS

CHARRUA/RS, 13 de abril de 2022
Local e DataResp. Tec. Fiscal.: 0
CREA / CAU: 0
ART: 0

27.477 v006 micro